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부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

동물자원과 14,485,389 12,750,703 1,734,686

국 1,574,857 1,393,980 180,877

균 1,230,000 1,230,000 0

기 2,304,051 1,702,803 601,248

도 1,348,259 1,145,494 202,765

시 8,028,222 7,278,426 749,796

축산경쟁력강화 9,750,590 8,634,529 1,116,061

국 1,265,197 1,084,320 180,877

기 2,304,051 1,702,803 601,248

도 1,107,606 884,841 222,765

시 5,073,736 4,962,565 111,171

가축사육기반 개선 1,357,790 1,365,600 △7,810

국 5,730 4,230 1,500

기 451,469 454,189 △2,720

도 154,507 129,344 25,163

시 746,084 777,837 △31,753

가축 재해보험 가입 지원 32,250 21,000 11,250

도 9,675 6,300 3,375

시 22,575 14,700 7,875

307 민간이전 32,250 21,000 11,250

도 9,675 6,300 3,375

시 22,575 14,700 7,875

06 보험금 32,250 21,000 11,250

○가축재해보험 가입지원(친환경농업과에서 이

관) 32,250 21,000 11,250경정 32,250,000원

도 9,675 6,300 3,375

시 22,575 14,700 7,875

곤충시설 및 기자재 지원 5,000 40,000 △35,000

도 1,000 8,000 △7,000

시 4,000 32,000 △28,000

402 민간자본이전 5,000 40,000 △35,000

도 1,000 8,000 △7,000

시 4,000 32,000 △28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 40,000 △35,000

○곤충시설 및 기자재 지원(친환경농업과에서

이관) 5,000 40,000 △35,000경정 5,000,000원

도 1,000 8,000 △7,000

시 4,000 32,000 △28,000

한봉산업육성 지원 6,000 25,500 △19,500

도 2,400 10,200 △7,800

시 3,600 15,300 △11,700

402 민간자본이전 6,000 25,500 △19,500

도 2,400 10,200 △7,800

시 3,600 15,300 △11,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 25,500 △19,500

○한봉산업육성 지원(친환경농업과에서 이관)

6,000 25,500 △19,500경정 6,000,000원



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,400 10,200 △7,800

시 3,600 15,300 △11,700

축산물 HACCP 컨설팅 26,320 31,080 △4,760

기 15,040 17,760 △2,720

도 3,384 3,996 △612

시 7,896 9,324 △1,428

402 민간자본이전 26,320 31,080 △4,760

기 15,040 17,760 △2,720

도 3,384 3,996 △612

시 7,896 9,324 △1,428

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,320 31,080 △4,760

○축산물 HACCP 컨설팅 지원(친환경농업과에서

이관) 26,320 31,080 △4,760경정 26,320,000원

기 15,040 17,760 △2,720

도 3,384 3,996 △612

시 7,896 9,324 △1,428

폭염 대비 고온스트레스 완화제 지원 사업 44,200 37,000 7,200

도 14,600 7,400 7,200

시 29,600 29,600 0

206 재료비 44,200 37,000 7,200

도 14,600 7,400 7,200

시 29,600 29,600 0

01 재료비 44,200 37,000 7,200

○가축 폭염피해 고온 스트레스 완화제 구입

37,000 37,000 037,000,000원*1식

도 7,400 7,400 0

시 29,600 29,600 0

○가축 폭염피해 고온 스트레스 완화제 구입(추

가)(성립전) 7,200 0 7,200500,000원*72호*20%

도 7,200 0 7,200

폭염피해 방지 시설장비 지원 65,000 35,000 30,000

도 40,500 10,500 30,000

시 24,500 24,500 0

402 민간자본이전 65,000 35,000 30,000

도 40,500 10,500 30,000

시 24,500 24,500 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,000 35,000 30,000

○가축 폭염피해 예방시설 장비 지원사업

35,000 35,000 070,000,000원*1식*50%

도 10,500 10,500 0

시 24,500 24,500 0

○가축 폭염피해 방지 시설 장비 지원(추가)(성

립전) 30,000 0 30,00010,000,000원*20호*15%

도 30,000 0 30,000

토종벌 육성 사업 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 0 3,000

○토종벌 육성사업 지원 3,000 0 3,000500,000원*12군*50%

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

유기축산 기반조성 2,983,006 2,271,276 711,730

국 67,490 76,243 △8,753

기 1,100,170 650,855 449,315

도 251,358 196,573 54,785

시 1,563,988 1,347,605 216,383

경관 조사료 생산 3,380 2,820 560

202 여비 3,180 2,100 1,080

01 국내여비 3,180 2,100 1,080

○축산업무 추진(친환경농업과에서 이관)

3,180 2,100 1,080경정 3,180,000원

301 일반보상금 200 720 △520

09 행사실비보상금 200 720 △520

○조사료 생산 확대 선진지 견학(친환경농업과

에서 이관) 200 720 △520경정 200,000원

경관보전직불 134,980 152,485 △17,505

국 67,490 76,243 △8,753

도 13,498 15,249 △1,751

시 53,992 60,993 △7,001

301 일반보상금 134,980 152,485 △17,505

국 67,490 76,243 △8,753

도 13,498 15,249 △1,751

시 53,992 60,993 △7,001

12 기타보상금 134,980 152,485 △17,505

○경관보전직불제 134,980 152,485 △17,505경정 134,980,000원

국 67,490 76,243 △8,753

도 13,498 15,249 △1,751

시 53,992 60,993 △7,001

조사료생산용 사일리지 제조 지원 1,794,960 1,020,600 774,360

기 598,320 340,200 258,120

도 119,664 68,040 51,624

시 1,076,976 612,360 464,616

402 민간자본이전 1,794,960 1,020,600 774,360

기 598,320 340,200 258,120

도 119,664 68,040 51,624

시 1,076,976 612,360 464,616

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,794,960 1,020,600 774,360

○조사료 제조 및 운송비 지원

1,794,960 1,020,600 774,360경정 1,794,960,000원

기 598,320 340,200 258,120



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 119,664 68,040 51,624

시 1,076,976 612,360 464,616

조사료생산용 종자구입 지원 66,328 56,133 10,195

기 66,328 56,133 10,195

402 민간자본이전 66,328 56,133 10,195

기 66,328 56,133 10,195

03 민간위탁사업비 66,328 56,133 10,195

○사료작물 종자대 66,328 56,133 10,195경정 66,328,000원

기 66,328 56,133 10,195

녹색축산 육성 기금 0 253,250 △253,250

308 자치단체등이전 0 253,250 △253,250

07 자치단체간부담금 0 253,250 △253,250

○녹색축산 육성기금 0 253,250 △253,250경정 0원

학생 승마체험 지원 191,428 172,288 19,140

기 83,442 74,672 8,770

도 32,396 29,284 3,112

시 75,590 68,332 7,258

301 일반보상금 191,428 172,288 19,140

기 83,442 74,672 8,770

도 32,396 29,284 3,112

시 75,590 68,332 7,258

12 기타보상금 191,428 172,288 19,140

○학생 승마체험지원 191,428 172,288 19,140경정 191,428,000원

기 83,442 74,672 8,770

도 32,396 29,284 3,112

시 75,590 68,332 7,258

축산 ICT 융복합 확산사업 286,230 120,000 166,230

기 286,230 120,000 166,230

402 민간자본이전 286,230 120,000 166,230

기 286,230 120,000 166,230

02 민간자본사업보조(이전재원) 286,230 120,000 166,230

○축산 ICT 융복합 확산사업

286,230 120,000 166,230경정 286,230,000원

기 286,230 120,000 166,230

한우 ICT 융복합 확산사업 12,000 0 12,000

기 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

기 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○한우 ICT 융복합 확산사업

12,000 0 12,00010,000,000원*2농가*60%



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

축산브랜드 육성 1,126,674 1,082,251 44,423

기 409,244 262,591 146,653

도 154,249 124,918 29,331

시 563,181 694,742 △131,561

학교 우유급식 지원 762,074 717,651 44,423

기 409,244 262,591 146,653

도 81,849 52,518 29,331

시 270,981 402,542 △131,561

308 자치단체등이전 762,074 717,651 44,423

기 409,244 262,591 146,653

도 81,849 52,518 29,331

시 270,981 402,542 △131,561

08 교육기관에대한보조 762,074 717,651 44,423

○학교 우유급식 지원 762,074 717,651 44,423경정 762,074,000원

기 409,244 262,591 146,653

도 81,849 52,518 29,331

시 270,981 402,542 △131,561

가축분뇨 자원화 936,400 890,900 45,500

기 183,350 175,350 8,000

도 43,500 38,150 5,350

시 709,550 677,400 32,150

축산농장 악취저감제 공급 지원 168,000 150,500 17,500

도 37,500 32,150 5,350

시 130,500 118,350 12,150

402 민간자본이전 168,000 150,500 17,500

도 37,500 32,150 5,350

시 130,500 118,350 12,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 168,000 150,500 17,500

○축산농장 악취저감제 공급

168,000 150,500 17,500경정 168,000,000원

도 37,500 32,150 5,350

시 130,500 118,350 12,150

가축분뇨 액비저장조 개보수 223,300 195,300 28,000

기 63,800 55,800 8,000

시 159,500 139,500 20,000

402 민간자본이전 223,300 195,300 28,000

기 63,800 55,800 8,000

시 159,500 139,500 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 223,300 195,300 28,000

○액비 저장조 지원 223,300 195,300 28,000경정 223,300,000원

기 63,800 55,800 8,000

시 159,500 139,500 20,000

가축전염병 예방 2,889,883 2,513,598 376,285

국 1,174,075 985,945 188,130



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 159,818 159,818 0

도 484,042 375,906 108,136

시 1,071,948 991,929 80,019

가축질병 근절 139,615 142,030 △2,415

201 일반운영비 30,115 31,700 △1,585

01 사무관리비 30,115 31,700 △1,585

○가축질병예방 위탁수수료 및 임차료(친환경농

업과에서 이관) 26,615 28,200 △1,585경정 26,615,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○축산방역 업무 추진(친환경농업과에서 이관)

950 1,000 △50경정 950,000원

301 일반보상금 50,000 50,780 △780

09 행사실비보상금 0 780 △780

○축산농가 교육 및 벤치마킹(친환경농업과에서

이관) 0 780 △780경정 0원

가축방역 248,180 204,850 43,330

도 71,518 58,519 12,999

시 176,662 146,331 30,331

206 재료비 124,760 105,350 19,410

도 41,748 35,869 5,879

시 83,012 69,481 13,531

01 재료비 124,760 105,350 19,410

○구제역 예방접종 원거리 자동연속 주사기지원

(친환경농업과에서 이관) 0 3,920 △3,920경정 0원

도 0 1,120 △1,120

시 0 2,800 △2,800

○소 설사병 조기 진단약품 지원(친환경농업과

에서 이관) 8,960 4,830 4,130경정 8,960,000원

도 2,688 1,449 1,239

시 6,272 3,381 2,891

○젖소 유방염 예방백신 지원(친환경농업과에서

이관) 43,200 24,000 19,200경정 43,200,000원

도 12,960 7,200 5,760

시 30,240 16,800 13,440

402 민간자본이전 51,420 27,500 23,920

도 15,370 8,250 7,120

시 36,050 19,250 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,420 27,500 23,920

○소규모 한우농가 진료비 지원(친환경농업과에

서 이관) 35,000 15,000 20,000경정 35,000,000원

도 10,500 4,500 6,000

시 24,500 10,500 14,000

○구제역 예방접종 원거리 자동연속 주사기지원

(친환경농업과에서 이관) 3,920 0 3,920700,000원*8대*70%

도 1,120 0 1,120



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,800 0 2,800

구제역 및 AI 예방약품 구입지원(가축방역) 1,223,943 1,195,783 28,160

국 560,121 546,041 14,080

도 169,759 165,535 4,224

시 494,063 484,207 9,856

301 일반보상금 203,660 175,500 28,160

국 85,830 71,750 14,080

도 35,349 31,125 4,224

시 82,481 72,625 9,856

12 기타보상금 203,660 175,500 28,160

○예방백신 접종 시술비(친환경농업과에서 이관

) 123,660 95,500 28,160경정 123,660,000원

국 61,830 47,750 14,080

도 18,549 14,325 4,224

시 43,281 33,425 9,856

매몰지 관리 56,250 56,250 0

국 22,500 22,500 0

도 10,125 10,125 0

시 23,625 23,625 0

206 재료비 56,250 0 56,250

국 22,500 0 22,500

도 10,125 0 10,125

시 23,625 0 23,625

01 재료비 56,250 0 56,250

○가축매몰지 사후관리 56,250 0 56,25056,250,000원*1개소

국 22,500 0 22,500

도 10,125 0 10,125

시 23,625 0 23,625

402 민간자본이전 0 56,250 △56,250

국 0 22,500 △22,500

도 0 10,125 △10,125

시 0 23,625 △23,625

03 민간위탁사업비 0 56,250 △56,250

○가축매몰지 사후관리 0 56,250 △56,250경정 0원

국 0 22,500 △22,500

도 0 10,125 △10,125

시 0 23,625 △23,625

가금농가 CCTV 설치 지원 27,000 0 27,000

국 13,500 0 13,500

도 4,050 0 4,050

시 9,450 0 9,450

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

국 13,500 0 13,500

도 4,050 0 4,050

시 9,450 0 9,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,000 0 27,000



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가금농가 CCTV 지원사업

27,000 0 27,0005,000,000원*9농가*60%

국 13,500 0 13,500

도 4,050 0 4,050

시 9,450 0 9,450

방역시설 및 장비(포획틀) 지원 9,900 0 9,900

국 4,950 0 4,950

도 1,485 0 1,485

시 3,465 0 3,465

402 민간자본이전 9,900 0 9,900

국 4,950 0 4,950

도 1,485 0 1,485

시 3,465 0 3,465

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,900 0 9,900

○야생멧돼지 포획틀 지원

9,900 0 9,9001,650,000원*10개*60%

국 4,950 0 4,950

도 1,485 0 1,485

시 3,465 0 3,465

아프리카돼지열병 청정 유지 48,500 0 48,500

도 48,500 0 48,500

101 인건비 21,520 0 21,520

도 21,520 0 21,520

04 기간제근로자등보수 21,520 0 21,520

○초소근무 인건비(2명*3교대*60일)(성립전)

21,520 0 21,52043,040,000원*50%

도 21,520 0 21,520

201 일반운영비 8,080 0 8,080

도 8,080 0 8,080

01 사무관리비 6,700 0 6,700

○정수기 임차료(성립전)

60 0 6015,000원*4개*2월*50%

도 60 0 60

○생수통 임차료(성립전)

540 0 5406,000원*3명*60일*50%

도 540 0 540

○몽골텐트 임차료(성립전)

1,800 0 1,80015,000원*4개*60일*50%

도 1,800 0 1,800

○카고 임차료(성립전) 1,200 0 1,200300,000원*8회*50%

도 1,200 0 1,200

○입간판(성립전) 600 0 600120,000원*10식*50%

도 600 0 600

○현수막(성립전) 400 0 40080,000원*10식*50%

도 400 0 400

○초소운영비(성립전) 2,100 0 2,10070,000원*60일*50%

도 2,100 0 2,100



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 1,380 0 1,380

○난방유 구입(성립전)

1,080 0 1,0801,200원*30리터*60일*50%

도 1,080 0 1,080

○초소 전기요금(성립전)

300 0 300300,000원*1개소*2개월*50%

도 300 0 300

206 재료비 1,400 0 1,400

도 1,400 0 1,400

01 재료비 1,400 0 1,400

○방역복 구입(성립전) 1,400 0 1,400112,000원*25박스*50%

도 1,400 0 1,400

401 시설비및부대비 17,500 0 17,500

도 17,500 0 17,500

01 시설비 17,500 0 17,500

○차량 소독기 설치(성립전) 17,500 0 17,50017,500,000원*1식

도 17,500 0 17,500

통제초소 운영 지원 91,000 0 91,000

국 91,000 0 91,000

101 인건비 24,195 0 24,195

국 24,195 0 24,195

04 기간제근로자등보수 24,195 0 24,195

○ 거점초소 기간제 근로자 인건비 15,410 0 15,410

― 평일(주간) 인건비 4,337 0 4,33769,950원*2명*31일

국 4,337 0 4,337

― 평일(야간) 인건비 3,253 0 3,253104,930원*1명*31일

국 3,253 0 3,253

― 휴일(주간) 인건비 2,939 0 2,939104,930원*2명*14일

국 2,939 0 2,939

― 휴일(야간) 인건비 2,204 0 2,204157,400원*1명*14일

국 2,204 0 2,204

― 주휴수당 1,260 0 1,26069,950원*3명*6주

국 1,260 0 1,260

― 기간제근로자 4대 보험 1,417 0 1,4171,417,000원*1식

국 1,417 0 1,417

○방역초소 기간제 근로자 인건비 8,785 0 8,785

― 평일(주간) 인건비 4,197 0 4,19769,950원*1명*60일

국 4,197 0 4,197

― 휴일(주간) 인건비 2,939 0 2,939104,930원*1명*28일

국 2,939 0 2,939

― 주휴수당 840 0 84069,950원*1명*12주

국 840 0 840

― 기간제근로자 4대보험 809 0 809809,000원*1식

국 809 0 809

201 일반운영비 6,805 0 6,805



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,805 0 6,805

01 사무관리비 6,805 0 6,805

○통제초소 소모품 구입 6,805 0 6,805

― 몽골텐트 임차료 1,800 0 1,8001,800,000원*1개소

국 1,800 0 1,800

― 정수기 및 생수통 설치 315 0 315315,000원*1대

국 315 0 315

― 카코 임차료 1,200 0 1,200300,000원*4회

국 1,200 0 1,200

― 입간판, 현수막 제작 1,000 0 1,000200,000원*5식

국 1,000 0 1,000

― 초소 운영 소모품 구입 등

2,490 0 2,4902,490,000원*1식

국 2,490 0 2,490

206 재료비 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

○소독약품 구입(성립전)

40,000 0 40,00025,000원*3,200포*50%

국 40,000 0 40,000

○통제초소 물품 구입(성립전) 20,000 0 20,000

― 방역복 구입 3,000 0 3,000120,000원*25상자

국 3,000 0 3,000

― 소독약품 구입 17,000 0 17,00025,000원*680포

국 17,000 0 17,000

양돈농가 울타리 설치 51,480 0 51,480

국 39,600 0 39,600

도 11,880 0 11,880

402 민간자본이전 51,480 0 51,480

국 39,600 0 39,600

도 11,880 0 11,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,480 0 51,480

○양돈농가 울타리 설치(성립전)

51,480 0 51,48011,000,000원*12호*39%

국 39,600 0 39,600

도 11,880 0 11,880

축산관계시설 스팀소독기 지원 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축산관계시설 스팀소독기 지원

50,000 0 50,000100,000,000원*1식*50%

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

야생멧돼지 기피제 지원 9,570 0 9,570

도 9,570 0 9,570

206 재료비 9,570 0 9,570

도 9,570 0 9,570

01 재료비 9,570 0 9,570

○야생멧돼지 기피제 지원

9,570 0 9,570330,000원*29호*100%

도 9,570 0 9,570

닭 감보로병 예방약품 지원 9,760 0 9,760

도 2,928 0 2,928

시 6,832 0 6,832

206 재료비 9,760 0 9,760

도 2,928 0 2,928

시 6,832 0 6,832

01 재료비 9,760 0 9,760

○닭 감보로병 예방약품 지원

9,760 0 9,76010,000원*976천수*100%

도 2,928 0 2,928

시 6,832 0 6,832

아프리카돼지열병 생석회 일제살포 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○아프리카돼지열병 생석회 일제살포

10,000 0 10,00010,000*1,000포*100%

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

동물보호 관리 456,837 510,904 △54,067

국 17,902 17,902 0

도 19,950 19,950 0

시 418,985 473,052 △54,067

유기동물 처리 및 관리 257,624 311,691 △54,067

206 재료비 47,844 48,762 △918

01 재료비 47,844 48,762 △918

○유기동물보호 운영 사료 등 구입(친환경농업

과에서 이관) 27,882 28,800 △918경정 27,882,000원

301 일반보상금 191,851 245,000 △53,149



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 191,851 245,000 △53,149

○유기동물 처리 및 관리 활동보상금(친환경농

업과에서 이관) 171,851 225,000 △53,149경정 171,851,000원

반려산업 활성화 2,584,279 2,666,097 △81,818

균 1,230,000 1,230,000 0

시 1,354,279 1,436,097 △81,818

반려산업 육성 2,584,279 2,666,097 △81,818

균 1,230,000 1,230,000 0

시 1,354,279 1,436,097 △81,818

반려동물 문화 기반 마련사업 45,949 64,177 △18,228

201 일반운영비 38,326 40,343 △2,017

01 사무관리비 38,326 40,343 △2,017

○반려동물 문화캠페인 전개(지역경제과에서 이

관) 9,983 12,000 △2,017경정 9,983,000원

206 재료비 1,318 1,334 △16

01 재료비 1,318 1,334 △16

○반려동물매개 치유문화 교육 운영 재료비

1,318 1,334 △16경정 1,318,000원

301 일반보상금 2,458 2,500 △42

09 행사실비보상금 808 850 △42

○반려동물매개 치유문화교실 운영 관계자 간담

회(지역경제과에서 이관) 808 850 △42경정 808,000원

307 민간이전 3,847 20,000 △16,153

02 민간경상사업보조 3,847 20,000 △16,153

○반려동물 동반 투숙 숙박업소 지정 및 지원사

업 3,847 20,000 △16,153경정 3,847,000원

반려동물 문화센터 조성 2,436,410 2,500,000 △63,590

균 1,200,000 1,200,000 0

시 1,236,410 1,300,000 △63,590

401 시설비및부대비 2,436,410 2,500,000 △63,590

균 1,200,000 1,200,000 0

시 1,236,410 1,300,000 △63,590

01 시설비 2,416,410 2,500,000 △83,590

○반려동물 문화센터 타당성조사 및 기본설계

36,410 100,000 △63,590

○반려동물 문화센터 조성

2,380,000 2,400,000 △20,000

36,410,000원*1식

경정 2,380,000,000원

균 1,190,000 1,200,000 △10,000

시 1,190,000 1,200,000 △10,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○반려동물문화센터 조성 시설 부대비 등

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

균 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000



부서: 동물자원과

정책: 반려산업 활성화

단위: 반려산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반려동물 놀이터 조성 100,000 100,000 0

균 30,000 30,000 0

시 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

균 30,000 30,000 0

시 70,000 70,000 0

01 시설비 96,200 100,000 △3,800

○반려동물 놀이터 조성 96,200 100,000 △3,800경정 96,200,000원

균 28,860 30,000 △1,140

시 67,340 70,000 △2,660

02 감리비 3,000 0 3,000

○반려동물놀이터 조성 감리비

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

균 900 0 900

시 2,100 0 2,100

03 시설부대비 800 0 800

○반려동물놀이터 시설 부대비 등

800 0 800800,000원*1식

균 240 0 240

시 560 0 560

자연환경보호 1,023,845 1,063,845 △40,000

국 282,381 282,381 0

도 208,828 228,828 △20,000

시 532,636 552,636 △20,000

자연 생태계 보호 1,023,845 1,063,845 △40,000

국 282,381 282,381 0

도 208,828 228,828 △20,000

시 532,636 552,636 △20,000

멧돼지 퇴치용 드론 보급 시범사업 0 40,000 △40,000

도 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

405 자산취득비 0 40,000 △40,000

도 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

01 자산및물품취득비 0 40,000 △40,000

○멧돼지 퇴치용 드론 보급 시범사업 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

행정운영경비(동물자원과) 277,857 280,457 △2,600

국 27,279 27,279 0

도 31,825 31,825 0

시 218,753 221,353 △2,600

기본경비 108,547 111,147 △2,600

기본경비 108,547 111,147 △2,600

201 일반운영비 59,042 67,042 △8,000



부서: 동물자원과

정책: 행정운영경비(동물자원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 15,938 23,938 △8,000

○차량 유류대 등 7,540 15,540 △8,000경정 7,540,000원

202 여비 43,800 38,400 5,400

01 국내여비 43,800 38,400 5,400

○기본업무 수행 관내출장여비

43,800 38,400 5,400경정 43,800,000원

재무활동(동물자원과) 848,818 105,775 743,043

보전지출 848,818 105,775 743,043

보전지출 848,818 105,775 743,043

802 반환금기타 848,818 105,775 743,043

01 국고보조금반환금 560,391 88,459 471,932

○2018년 경관보전직불제 지원사업 집행 잔액

215 0 215

○2014년 승마시설 등 설치 지원사업 집행 잔액

140,000 0 140,000

○2018년 야생동물구조센터 (국비)집행 잔액

8,563 0 8,563

○2018년 축산물이력제 지원사업 집행 잔액

194 0 194

○2018년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 집행

잔액 3,360 0 3,360

○2018년 산란계 농장 환경개선 지원사업 집행

잔액 2,400 0 2,400

○2017년 유기동물보호시설 설치 지원사업 집행

잔액 300,000 0 300,000

○2017년 가축분뇨 액비저장조 지원사업 집행

잔액 17,200 0 17,200

215,000원

140,000,000원

8,563,000원

194,000원

3,360,000원

2,400,000원

300,000,000원

17,200,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 288,427 17,316 271,111

○2018년 경관보전직불제 지원사업 집행 잔액

64 0 64

○2018년 꿀벌산업 육성사업 집행 잔액

885 0 885

○2017년 유기동물보호센터 운영비 지원사업 집

행 잔액 210,000 0 210,000

○2018년 축산물이력제 지원사업 집행 잔액

58 0 58

○2018년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 집행

잔액 756 0 756

○2018년 양돈생산성 향상 지원사업 집행 잔액

3,525 0 3,525

○2018년 친환경해충퇴치장비 지원사업 집행 잔

액 900 0 900

○2018년 가축재해보험 가입 지원사업 집행 잔

액 3,302 0 3,302

○2018년 친환경축산물 인증 지원사업 집행 잔

액 5,384 0 5,384

64,000원

885,000원

210,000,000원

58,000원

756,000원

3,525,000원

900,000원

3,302,000원

5,384,000원



부서: 동물자원과

정책: 재무활동(동물자원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 야생동물구조센터 지원사업 집행 잔액

10,033 0 10,033

○2017년 유해야생동물포획단 지원사업 집행 잔

액 3,529 0 3,529

○2017년 농작물 피해보상 지원사업 집행 잔액

7,629 0 7,629

○2018년 유해야생동물포획포상금 지원사업 집

행 잔액 909 0 909

○2018년 농작물 피해보상 지원사업 집행 잔액

24,137 0 24,137

10,033,000원

3,529,000원

7,629,000원

909,000원

24,137,000원


